







= Mamy przed sobą kilka numerów *Ekonomisty*, tygodnika ekonomicznego, handlowego i społecznego. Pismo to wychodzi we Lwowie od czerwca roku bieżącego i ma debit pocztowy w Królestwie Polskim. Redakcja składa się z osób dających dobrą pod każdym względem rejonię; między innymi czynni tu są dr. Leon Biliński, profesor wszechniczy, dr. Rudolf Ginsberg, profesor akademii technicznej, Otton Hausner i dr. Rapport, pismo na sejm krajowy znani z prac ekonomicznych, Teofil Merunowicz, Alfred Szczepański i Zygmunt Friling. Z długiego szeregu stałych korespondentów wymieniamy korespondentów w Warszawie i Odessie. Dotychczasowa działalność redakcji, zgodna z potrzebą chwili w potężnym świecie ekonomicznym, domaga się uznania.

= Mieszkańcy okolic sąsiadujących z nowootwartą drogą żelazną nadwiślańską za pośrednictwem naszym zanoszą do kogo należy prośbę o bezzwłoczne zaprowadzenie na jej stacjach ekspedycji pocztowych i biur telegraficznych dla publiczności. Zachodzi tego tem pilniejsza potrzeba, że stacje pocztowe Moszczanka, Kurów, Jastków i inne w pobliżu linii kolejowej leżące, wkrótce z powodu otwarcia kolei zwinięte zostaną. Zadość uczynić słusznym żądaniom nie będzie trudno. Można bowiem podobnie jak to ma miejsce na pomniejszych stacjach innych kolei powierzyć obowiązki ekspedytora pocztowego telegrafistom, którzy chętnie zapewnie choćby za niezbyt znacznym wynagrodzeniem podejmą się spełniania tych czynności.

= „Mejer Ezofowicz“ najnowsza powieść pani Elizy Orzeszkowej, o której już z wysokim uznaniem wspominaliśmy, ukaże się wkrótce w *Kłosach* z ilustracjami Andriollego.

= Wkrótce kończą się sezony lecznicze w instytucjach wód mineralnych. Podobną ogólną liczbą osób używających kuracji wodami mineralnymi w miejscu, przewyższa znacznie także liczbę roku przeszłego. Zakłady szły w zwykłym porządku: przewodniczył im leczebie instytut w ogrodzie Saskim, następnie szedł ogród Krasieński, wreszcie Foksal.

= Kości ludzkie znalezione przy kopaniu fundamentów pod nowy dom przy ulicy Niecałej. Pogrzebano je na cmentarzu powązkowskim. Dodać winniśmy, iż w miejscowości tej istniało przed laty emetarysko.

= Targ prazki z każdym dniem się ożywia. Gdy w zaprzyszłym tygodniu było na targu w ogóle 1245 sztuk bydła — w tygodniu przeszłym przypędzono t kowego sztuk 1745. Z tych wołów stepowych 1587, krów miejscowych było 94 (z tych dojnych 30). Woły w zupełności wyprzedano stepowe: rzeźnikiem warszawskim sztuk 1179, na prowincję 408, miejscowe: w Warszawie 1, na prowincję 93. Krowy sprzedano w większej połowie. Przypędzono też na targ wieprzów sztuk 2900 (więcej o 300 jak w tygodniu poprzednim) z tych sprzedano 2100 — cieląt 680 (mniej o 70 jak w poprzednim tygodniu), owiec 1750 (mniej o 320). Mięsa zaś przewiezonego przez rogatki było w czasie od 12-go do 18-go sierpnia, 3315 pudów, czyli 432600 fantów. Największą rolę stanowiło mięso wołowe (2540 pudów, więcej o 720 jak w tygodniu poprzednim), wieprzowiay 227, baraniny 518, cielęciny 30 pudów.

= Przy gimnazjum żeńskim w Radomiu z początkiem obecnego roku szkolnego, czwarta została klasa przygotowaneza.

= Wartość kamienia granitowego w guberniach Królestwa Polskiego, bywa rozmaita. W guberni warszawskiej średnia cena miarki szabru, wynosi około rs. 25 za sążeń kubiczny; najtaniej płaci się w kutnoskiem, bo od 17 do 20 rs., najdrożej w powiecie gostyńskim, mianowicie na drodze kutnosko-płockiej, gdzie sąż. kub. wypada przecięciowo po 45 rs.

Budowa jednej wiorsty drogi szosowej w obrębie gab. warszawskiej co do jej kosztu bywa też względna i wynosi od 1800 do 3200 rs., licząc w to już mostki, rowy, i t. d. Średnia cena utrzymania jednej wiorsty szosowej przy zużytkowaniu 6 sążni szabru wraz z kosztem utrzymania służby drogowej, wynosi około 219 rs. m. r. k.

= Wypadki na drogach żelaznych. W dniu wczorajszym na żarotnicy stacyjnej w Kolużkach wykoleił się wszystkimi kolanami parochód rezerwowy wraz z wagonami. Wczorajszego też dnia jeden z wagonów, napel-

nionych sucharami przeznaczonemi do Rumunji, zapalił się w drodze, prawdopodobnie od iskry parowozu. Wypadek ten nie pociągnął za sobą strat większych.

— Złożyli w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*: E. L. rs. 5 dla biednych. — X. Koźmian z Kupiszek kop. 64 dla nędzy wyjątkowej.

Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* pozostałe rzeczy po s. p. Aleksandrze Ostrowskim dla rozdania, stosownie do oznania redakcji, między nędzę wstydzającą się żebrać, za co tak redakcja imieniem biednych składa „Bóg zapłać“ ofiarodawcy, t. j. panu Adamowi Ostrowskiemu z Tyflisu, ojcu s. p. Aleksandra.

— Dziś, 31 b. m. jako w rocznicę śmierci ojca mego składam rs. 1 dla nędzy wyjątkowej. S. D.

— Uprasza się znalazcę rękopisu pozostawionego w Saskim ogrodzie na ławce w alei na prawo od głównej idąc od Saskiego placu, — o zwrot takowego do Redakcji *Kurjera* za nagrodą, jeżeli jej żądać będzie.

— Jutro dla Krzyża czerwonego w pałacu Brühlowskim przyjmować będzie ofiary hrabina *Rozwadowska*.

— W niedzielę dnia 2 września r. b., osoby udające się na wycieczki zamiejskie dostąci: Pruszków, Brwinów, Grodzisk, Ruda-Guzowska, Radziwiłłów i Skierniewice, mogą korzystać z biletów spacerowych klasy 2 i 3, za opłatą zwykłą, z powrotem bezpłatnym, wydawanych na pociągi wychodzące z Warszawy o godzinie 6 minut 15, — 7 m. 10 — i 9 m. 50 z rana, oraz o godzinie 2 m. 35 po południu. — Powrót za biletami spacerowymi nastąpi ekstrapociągami, wychodzącym z Skierniewic o godzinie 7 m. 30 wieczorem i przybywającym do Warszawy o godzinie 9 m. 18 wieczorem.

— Z Niżniego Nowgorodu donoszą nam, że jarmark tam jest obecnie w pełnym biegu. Wszystkie sklepy zajęte. Kupujących jest jeszcze nie wielu lecz są spodziewani. Towary manufakturalne, perkal, sukna, towary zbytkowe i galanteryjne, oraz balaje mają zbyt dobry. Nafta bakińska, towary perskie, bawełna i owoce oczekują na rozpakowanie — popyt na nie wielki. Herbata utrzymuje się wysoko w cenach i na futra jest także pokup. Większych jednak sprzedaży nie było. Wyplaty z dawniejszych zobowiązań idą dobrym trybem — pomimo to kredyt szwankuje. Pogoda piękna.

— Gazety rossyjskie są bardzo drogie: kilkanaście rubli rocznie — to zwykła cena prenumeracyjna. Taniach gazet codziennych, kosztujących kilka rubli rocznie — jest w cesarstwie nader niewiele. Do rzędu tych ostatnich przybędzie od 1-go października roku bieżącego (starego stylu) nowa gazeta codzienna mająca wychodzić w Odessie p. t. „Prawda.“ Gazeta obejmie dział polityczny, literacki, handlowy i informacyjny. Redaktorem jej i wydawcą będzie p. Józef Doliwo Dobrowolski.

— Rada pedagogiczna gimnazjum w Kursku, ofiarowała 2 400 rsr. na utworzenie jednego stypendjum dla najuboższego ucznia rodem z miasta Kurska lub gub. carskiej, który utracił ojca w obecnej wojnie.

**Kronika zagraniczna.**

× Rada miasta Manchester zdecydowała kupić jezioro Tilmer i urządzić wodociąg długości sto mil angielskich (150 wiorst) prowadzący od jeziora do Manchester. Roboty wodociągu trwać mają lat siedm, a wydatki obrachowane na 1700000 funtów sterlingów. × Przedstawiciele rządu rossyjskiego, przeznaczeni do urzędzenia oddziału rossyjskiego na przyszłej powszechnej wystawie paryzkiej, przybyli już do Paryża. Komisarz rossyjski obejmuje dział przeznaczony dla Rossji wraz z odpowiednimi budynkami, przy końcu września. Wówczas także rozpoczną się roboty dekoracyjne, mające być prowadzone na koszt każdego państwa posiadającego swój dział. — Dopiero po ich ukończeniu rozpocznie się ekspedycja i ustawianie przedmiotów, przeznaczonych wystawę.

× Drugi międzynarodowy kongres meteorologów odbędzie się w Rzymie w m. września r. b. × W mecie wsi Haneratul leżącej nad jeziorem Dela w Kaszmirze, przechowana jest relikwia Mahometa — włos z brody proroka. Włos ten złożony jest w szklanem naczyniu ozdobionem złotem sześć razy do roku ukazany bywa prawowiercom w dniu uroczyste ustanowione na cześć owego włosa. W rzeczone święta zbiera się tłum mahometan, celem składania hołdu tej relikwii.

× Komisja balneologiczna krakowska zamierza urządzić swój oddział na wystawie rolniczo-przemysłowej mającej się odbyć w przyszłym miesiącu we Lwowie. Komisja wystawi różne przedmioty, okazy szlamów, wód mineralnych, oraz fotografie zakładów zdrojowisk krajowych, a które następnie stanowiąć mają zawiązek muzeum balneologicznego.

× Pan Lwów Leger w raporcie swoim do ministra oświecenia publicznego we Francji z podróży naukowej, który to raport umieszczony w tomie 4tym serji III-ciej Archiwów tegoż ministerjum, opisując gabinet archeologiczny uniwersytetu Jagiellońskiego, nazywa go wzorowym. Sprawozdawca mówi między innymi, że gabinet ten jest bardzo dobrze urządzony i pod tym względem może służyć za wzór innym gabinetom. W berlińskiem *Leitschrift für Ethnologie*, pojawił się także szczegółowy opis tego znakomitego zbioru przez Albina Kohna. Opisywał też ten gabinet doktor R. Virchow.

× Stany Zjednoczone mają 3300 adwokatów. × Browary w Niemczech zużywają rocznie 322000 centnarów drożdży. Wedle zeszłorocznej ceny po 450 marek za centnar, wyprodukowane drożdże kosztowały 144900000 marek. Wylącznie w Bawarii, browary wypotrzebowały już w roku 1877 cent. 85000 drożdży wartości 38250000 marek.

**Nekrologja.**

† Doroczne Nabożeństwo żałobne za spokój duszy s. p. księdza Jakóba **Falkowskiego**, założyciela i pierwszego rektora Instytutu Głuchoniemych oraz pierwszego proboszcza parafji św. Aleksandra, odprawione będzie w dniu 3 września to jest w poniedziałek o godzinie 8-mej z rana w kościele św. Aleksandra. —14528—

† W przyszły poniedziałek, to jest dnia 3-go września, w kościele Ś-go Kazimierza na Nowem-Mieście o godzinie 9-tej z rana, odprawione zostanie żałobne Nabożeństwo za spokój duszy s. p. Karola **Rejsowitza**, oraz s. p. Prakseidy **Zawadzkiej**, członków arcycluactwa Nieustającej Adoracji Przenajświętszego Sakramentu i łącznej z nim Instytucji Jałmużniczej dla osieroconych panienek i wstydzających się żebrać, którzy to członkowie znacznemi legatami pomnożyli fundusze instytucji. Na to Nabożeństwo Arcycluactwo najprzejmiej zaprasza pozostałą Familję wymienionych ofiarodawców, jako też Protektorów i Członków Arcycluactwa płci obojej.

† W dniu 1 września, jako w wigilję imienin s. p. Stefana **Podwsockiego**, odprawi się za spokój jego duszy Nabożeństwo żałobne w kościele św. Aleksandra o godzinie 11-tej rano, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego zaprasza. —14511—

† Za spokój duszy s. p. Ludwiki z Przybylskich **Palczyckiej**, wdowy po sędziu apelacyjnym, odbędzie się żałobna Wotywa w kościele św. Aleksandra dnia 3 września to jest w poniedziałek o godzinie 10-tej rano, na które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —14510—

† S. p. Zofja **Szalańska**, przeżywszy lat 14, po krótkiej a ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami w dniu 30 sierpnia r. b. życie zakończyła. Stroskani rodzice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 1 września to jest w sobotę o godzinie 11-tej z rana z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie na cmentarzu powązkowski. —14519—

**TELEGRAMY URZĘDOWE.**

— *Telegram Jego Cesarzkiej Wysokości Głównodowodzącego armiją czynną, z Górnego Studenia, daty 16-go (28-go) sierpnia o godz. 5 popołudniu.*

Od wczorajszego wieczoru strzały karabinowe w Szypcy prawie ustały i dziś rano zupełnie cicho. Nasi zajmują swoją pozycję, tury ukrywający się za okalającymi górami, stoją w dali od bateryj. Generał Nispokojeczyci postany przeze Mnie do Szyпки dla rozpatrzenia sytuacji. Ogólna liczba rannych tam od 9-go (21-go) do 15-go (27-go) sierpnia 2480. W tej liczbie 95 oficerów. Liczba zabitych jeszcze nie wiadoma. Lekarze — sanitarzy, przy czynnej pomocy Czerwonego krzyża, przez cały czas pracują z poświęceniem. Ranni wywozą się z Gabrowy bawozwłocznie i dziś wszyscy zostaną wywiezieni.

Naprzeciw Łowczy i Plewny zupełny spokój. W oddziale Cesarzewicza Następcy Tronu, po bitwach 11-go (23-go) sierpnia pod Ajałarem, były tylko dwie forpocztowe potyczki 13-go (25-go) sierpnia. Pierwsza: podjazd kozacki był okrążony w pobliżu Ruzczuku i Czernawód; przedzierając się stracił 4 zabitych, 1 ranionego i 2 wziętych do niewoli; po przybyciu na odsiecz setnicy kozaków i trzech kompanij, tury się cofnęli. Druga: wieczorem pikiet nasze pod Spachirilarem, nacierając przez turków cofnęły się, lecz o świcie znowu zwalczyły ich o zajęły poprzednio stanowiska.

Od strony Osman Bazaru zupełny spokój. (Przegląd Wiestnik).











**Jana Ławorskiego**  
**KALENDARZ RODZINNY**  
na rok zwyczajny  
**1878,**

wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach miejscowych i prowincjonalnych, oraz znaczniejszych składach papieru  
**po kop. 15.**

Skład główny w księgarni **Gebethnera i Wolffa** w Warszawie. —13618—3—3

**Książki Szkolne!**  
**Księgarnia B. Cassiusa,**  
dawniej **S. H. Merzbacha,**  
przy ulicy Miodowej pod Nrem 14,  
utrzymuje wszystkie Książki Szkolne na składzie.  
—13818—9—12

**Książki Szkolne.**  
**Mała Gramatyka polska,** rozłożona na pytania i odpowiedzi, przez **J. Maleczyńskiego.** Wydanie II-gie poprawione i pomnożone.—Cena kop. 20.—Książka ta używana w tutejszych **Zakładach Naukowych,** okazała się bardzo przystępną do łatwego i gruntownego zapoznania dzieci z pierwszymi zasadami gramatyki.—Nabywać można we wszystkich księgarniach.—Skład główny w księgarni **B. Cassiusa** przy ulicy Miodowej Nr 14.  
—14336—2—6

3-cie przejrzane i poprawione wydanie.  
**Krótki przegląd kuli ziemskiej,**  
czyli początkowa nauka  
**Geografii Powszechnej**  
przez pytania i odpowiedzi,  
przez  
**E. LEJĄ.**

Wydane nakładem Księgarni i Składu Nut muzycznych  
**Henryka Trenkera,**  
ulica Wierzbowa Nr 613 (4), w Hotelu Angielskim.  
Do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na prowincji.  
**Cena kop. 20.**  
—13768—3—3

**Intendent gmachów Sądowych**  
w Warszawie,  
zawiadamia niniejszem, iż w domach Rządowych zajmowanych przez Izbę Sądową i Sąd Okręgowy, znajdują się około 400 fur odpadków przepalonych w koloryferach koksu.—Osoby życzące z potrzebować takowe odpadki na swoją korzyść, z warunkiem wywózki swoim kosztem, raczą zgłosić się pod N. 7591 do mieszkania tegoż Intendenta.  
P. o. Intendenta dym. Kapitan **Pawłowski.**  
—14362—2—3

Z początkiem roku szkolnego przyjmuję  
**Uczniów na stancję,**  
zapewniając im opiekę rodzicielską i pomoc naukową, oraz konwersację w językach nowożytnych.—**Jan Szadkowski** Nauczyciel języka niemieckiego w Szkole Handlowej. Ulica Żórawia Nr 9.  
—14325—3—6

**Stancja dla Uczniów Szkół,**  
znana oddawna z troskliwej opieki. Korrepcyje, konwersacja języków i fortepian w miejscu. Wiadomość, ulica Długa Nr 17, mieszkania 9.  
—13312—6—6

**Stancja dla Uczniów**  
Szkół Rządowych i Prywatnych z wygodami, opieką, i pomocą naukową za rs. 200. — dla życzących konwersacja języków i muzyka na fortepianie za osobną umową. Widok Nr 1 nowy. Lokalul Nr 9, piętrowy 1-sze.  
5—6—14052

**Nauczycielka**  
z patentem, pragnie udzielać lekcji na godziny i korrepcyje w własnym mieszkaniu lub na mieście. Dowiedzieć się można codziennie od godz. 10 do 2 z południa, przy ulicy Wiodok Nr 11, mieszkania 9.  
—14147—2—3

**DO DZIEŁA**  
**VEUILLOT'A „JEZUS CHRYSYTUS“**

nakładca przysposobia okładki ozdobne do oprawy przeznaczone. Oryginalny i szczęśliwie pomysły rysunek w stylu poważnym, bogato na okładce wyłaczany, otrzyma szacowną ozdobę, to jest: *kopię głowy Zbawiciela w cierniowej koronie, rysunku słynnego i zawczasie zgasłego Grotgera: głowa ta złotem będzie odbita.* Cała okładka oznaczać się przeto będzie wykonaniem artystycznym. Ceny ustanowione są następujące:

1. Okładka z płótna ciemnego angielskiego; grzbiet ze skóry chagrnowej z bogatemi jak wyżej złoceniami rs. 2.
2. Taką okładka w kolorach jasnych . . . . . rs. 2 k. 25.
3. Okładka z grzbietem, cała ze skóry kozłowej, w kolorach ciemnych . . . . . rs. 4
4. Taką w kolorach jasnych. . . . . rs. 5 k. 50.

Za oprawę książki w złocene brzegi prócz okładek, dopłaca się: przy okładkach z płótna rs. 2, ze skóry rs. 3.

Za przesyłkę samej okładki pocztą, dolicza się kop. 30.

**UWAGA.** Druk dzieła Veillot'a ukończony będzie w Październiku r. b. Z ukazaniem się ostatniego zeszytu, *cena samego dzieła bez oprawy, podniesioną zostanie do rs. 15,* pojedynczych zaś zeszytów o ile zapasy wystarczą, po rs. 1 kop. 30, prócz pierwszego i ostatniego, których ceny będą podwójne, czyli rs. 2 kop. 60.

**Wydawca, MAURZYCJUS ORGELBRAND,**  
naprzeciw posągu Kopernika. — Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22.  
1—3 — 14321 —

**NAUCZYCIELKA**  
życzy sobie udzielać lekcji na mieście lub u siebie w domu, przedmiotów klasycznych, języków: francuskiego, niemieckiego i rosyjskiego. Ulica Nowogrodzka Nr 8, mieszkania 13.  
—14455—1—1

W szkole dwuklasowej prywatnej żeńskiej, pod Nr 48 przy ulicy Chmielnej otwartej, rozpoczyna się

**Kurs Nauk**  
z dniem 1 Września r. b., zapisywać się jeszcze mogą uczniowie, życzący kształcić się w mojej szkole. O czem mam honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów.  
**Jan Kuliński** b. Naucz. szkół Rządowych.  
—14462—1—6

**NAUCZYCIELKA**  
udzielająca na pensjach przedmiotów klasycznych, życzy sobie jedną godzinę lekcji mieć na mieście, *za obiad* lub wynagrodzenie pieniężne. Adres proszę zostawić w składzie materiałów piśmiennych, róg Marszałkowskiej i Ś. to Krzyżkiej.  
—14465—1—3

**Dla młodzieży kształcącej się w kierunku realnym,**  
zastosowane do programów szkolnych lekcje. Zgłaszać się można osobiście od 8 (20) Sierpnia, listownie o każdej porze.—Ulica Wiodok Nr 5, mieszkania 7, u nauczyciela prywatnego b. kapitana generalnego sztabu **J. Obiezierkiego.**  
—5—5—10136

**Człowiek Młody**  
liczący lat 26, posiadający język ruski i polski, oraz mogący złożyć **kaucji rs. 1,000** a także obznajmiony z gospodarstwem, poszukuje odpowiedniego obowiązku za Rządę domu w Warszawie, Kasjera, Pisarza i t. p. Uprasza się o złożenie ofert w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. K. K.  
—14436—1—3

**Stancja dla Panienek**  
Wdowa po urzędniku sądowym, przyjmując na mieszkanie i stół paniutki, uczęszczające do zakładów naukowych. Zapewnia się troskliwą opieką. Ulica Szkolna Nr 1, naprzeciw gimnazjum żeńskiego.  
—14491—1—2

**Nauczycielka Polka,**  
mająca pozwolenie Władzy naukowej, może udzielać gruntownie początków języka polskiego, ruskiego, francuskiego i niemieckiego; arytmetyki, geografii i muzyki.—chlubne świadectwa są dowodem jej sumiennej pracy.—Kontentuje się małym wynagrodzeniem. Wiadomość u właściciela domu Nr 5—Przejazd.  
—14466—1—3

Ostrzega się nieprawego posiadacza 1/4 części losu z klasy 2-jej 129 Lot. Nr 13,447 lit. c, ażeby los ten raczył powrócić do kantoru mego, Nowy-Swiat Nr 62.

**St. Winiarski**  
Potrzebna jest  
**PANNA**  
do bielizny i podreżna. Wiadomość: ulica Samberska Nr 1, mieszkania 2.—14497—1—1

Do fabryki narzędzi rolniczych, potrzebnym jest zaraz wykwalifikowany  
**Mechanik**  
znający gruntownie wszelkie roboty w zakresie mechaniki wchodzące i rysunki, Mechanikowi z powyższymi zdolnościami zapewniamy się miesięcznej pensji rs. 40, oprócz tego 2% od sprzedanych wyrobów. Wiadomość na miejscu w Jędrzejowie, Kielecka gubernia.  
**J. Kabziński** właściciel fabryki.  
—14448—1—9

Do sprzedania z wolnej ręki  
**DOM**  
parterowy, z dużym placem i ogrodem owocowym, bez pośrednictwa osób trzecich.—Tamże są do sprzedania **Szafka** orzechowa do bielizny i biblioteki czarne, nowe, także **Warsztaty stolarskie** z kompletnymi narzędziami, oraz piękny **Asklepias** kwitnący duży. Wiadomość u właścicielki domu, ulica Dobra Nr 1 nowy.  
—14479—1—3

**Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.**  
**Za miesiąc Lipiec 1877 r.**

	Ilość Osób	Towary	D o c h o d y							
			Od Osób, Płomoków i t. p.		Od Towarów		Różne		R A Z E M	
			P u d y	Rsr.   kop.	Rsr.   kop.	Rsr.   kop.	Rsr.   kop.	Rsr.   kop.		
W miesiącu Lipcu 1877 r.	144,319	7,533,010	148,365	75 1/2	239,454	75	25,765	73	413,586	23 1/2
" " 1876 „	142,061	7,618,758	136,254	81 1/2	245,911	23	23,854	96	406,021	1/2
Zatem w r. 1877 więcej mniej	2,258	85,748	12,110	94	6,456	48	1,910	77	7,565	23
Od 1 Stycz. do 31 Lipca 1877 r.	835,614	46,208,681	756,216	27 1/2	1,735,192	25	166,034	88 1/2	2,657,443	41
Od 1 Stycz. do 31 Lipca 1876 r.	826,737	45,298,818	769,359	90	1,683,026	67	164,966	96	2,617,353	53
Zatem w r. 1877 więcej mniej	8,877	909,863	13,143	62 1/2	52,165	58	1,067	92 1/2	40,089	88

—13708—

**Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.**  
**Za miesiąc Lipiec 1877 r.**

	Ilość Osób	Towary	D o c h o d y							
			Od Osób, Płomoków i t. p.		Od Towarów		Różne		R A Z E M	
			P u d y	Rsr.   kop.	Rsr.   kop.	Rsr.   kop.	Rsr.   kop.	Rsr.   kop.		
W miesiącu Lipcu 1877 r.	45,040	1,777,590	37,748	13 1/2	36,937	45	12,557	47 1/2	87,243	06
" " 1876 „	41,401	1,557,717	35,574	57 1/2	34,760	61	13,265	23	83,600	46 1/2
Zatem w r. 1876 więcej mniej	3,639	219,873	2,173	56	2,176	84	707	80 1/2	3,642	59 1/2
Od 1 Stycz. do 31 Lipca 1877 r.	218,870	11,373,464	177,404	67 1/2	285,684	78	87,070	89	550,160	34 1/2
Od 1 Stycz. do 31 Lipca 1876 r.	219,164	10,909,597	186,635	56	287,574	65	94,314	13	568,524	34
Zatem w r. 1877 więcej mniej	294	463,867	9,230	88 1/2	1,889	87	7,243	24	18,363	99 1/2

—13709—

